dictionem. Cum dilecti filii nostri fratres Hiersolimitani hospi-

11 *
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talis de benignitate sedis apostolice eo gandeant priuilegio, ut de

laboribus, quos propriis manibus uel sumptibus excolunt, aut de

nutrimentis animalinm suomm nemini decimas soluere teneantur,

aduersus nos possumus de ratione moueri. quod nos ab eis, sicut

asserunt, de bis decimas non solum exigitis sed etiam uiolentis

manibus extorquetis. Quoniam igitur sustinere non possumus nec

debemus, ut priuilegia Romane ecclesie uiolentur, que tenere debent

inuiolabilem firmitatem, per apostolica nobis scripta mandamus et

in obediencie nomine precipimus
,

quatenus memoratis fratribus

decimas siquidem ipsis contra tenorem priuilegiorum apostolice

sedis de laboribus suis aut de nutrimentis animalinm extorsitas n)
,

cum integritate reddatis, nec amodo eadem priuilegia super bis uel

super aliis uiolare temptetis. Yerum si inter uos et eosdem
fratres super decimis amicabilis pro bono pacis facta est compo-
sicio, earn uolumus obseruari; si uero precepto nostro presum-
seritis contraire, ita nos auctore Domino compescemus, quod non
sine rubore discetis in posterum, cum quanta diligentia priuilegia

sedis apostolice debetis obseruare. Dat. Velletri XVI kal. iunii.

c() extorsistis.

119.

Lucius III. schreibt deni Bischof Hugo von Bodes, dafi der vor-

mals mit dem Schutse der Besitsungen des Bistums Bodes betraute

Graf Baimund von Toulouse oder seine Erben sich in den Burgen
und Besitsungen des Bistums Jcein Becht oder Macht anmaften diirften.

Velletri (1182—83) Mai 23.

Orig. Bodes Arcli. Dcp. (Eveche de Bodes G. 33).

LYCIVS episcopus serous seruorum Dei. Yenerabili fratri

Hngoni Rutenensi episcopo salutem et apostolicam
|

benedictionem.
Ad aures nostras te significante peruenit, quod olim ad Latera-
nense concilium ac cessuros, timens ecclesie tue pro guerra quam
habebas cum nobili uiro comite Ru tenensi fratre tuo, ipsam et
castra eius dilecti filii nostri nobilis uiri R(aimundi) comitis Tolo-
sani

|

custodie tradidisti, qui in reditu tuo sine difficultate resti-

tuit uniuersa. Vnde quoniam
|

metuis, ne pro detentione huiusmodi
uel alia irrationabili causa ipse uel eius bejredes occasionem acci-

piant in futurum, nos tue et ecclesie paci pro nostri officii debito
con" sulentes, sub interminatione anatbematis probibemus, ne occa-

a) tue bis con auf Basur.
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sione prescripts
|
custodie prefatus comes nel eias heredes quic-